関係 各位

戸田デイサービスセンター

施設長 福室悦子

戸田デイサービス利用料変更のお知らせ

拝啓

 初秋の候、貴方様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃、戸田

デイサービスをご利用頂き、誠に有難うございます。

 この度、消費税の増税に伴い、令和元年 10 月よりサービス利用料金が下記のように変更となり

ます。また、給食費も前回の増税に伴う料金の見直しを据え置いた経緯を踏まえ改定をさせて頂

くことになりましたので併せてお知らせいたします。何卒ご理解賜りますようよろしくお願い申

し上げます。

 尚、詳細な利用料やご不明な点につきましては、お気軽にケアマネージャー、またはデイサー

ビス担当までに、ご相談頂けますようお願い申し上げます。

敬具

記

【介護度１～介護度５の方】基本利用料金 （自己負担 1 割の場合）

令和元年 9 月まで（１回あたり）                         （単位：円）

提供時間 要介護 1 要介護 2 要介護 3 要介護 4 要介護 5

２時間以上３時間未満 266 305 345 384 424

３時間以上４時間未満 362 415 470 522 576

４時間以上５時間未満 380 436 493 548 605

５時間以上６時間未満 558 660 761 863 964

６時間以上７時間未満 572 676 780 884 988

７時間以上８時間未満 645 761 883 1,003 1,124

令和元年 10 月から（１回あたり）                        （単位：円）

提供時間 要介護 1 要介護 2 要介護 3 要介護 4 要介護 5

２時間以上３時間未満 267 307 347 386 426

３時間以上４時間未満 364 417 472 525 579

４時間以上５時間未満 382 438 495 551 608

５時間以上６時間未満 561 663 765 867 969

６時間以上７時間未満 575 679 784 888 993

７時間以上８時間未満 648 765 887 1,008 1,130

その他、詳細の単価等は、重要事項別添１及び裏面をご参考にご確認下さい

【新設加算】介護職員等特定処遇改善加算

 ※介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）  利用する所定単位数に 1.2％が上乗せされます。

【食費の変更】1 食につき

以下のサービスは、利用料金の全額が利用者の負担となります。

令和元年 9 月まで（１食あたり）                        （単位：円）

・食費                                    720

令和元年 10 月から（１食あたり）                        （単位：円）

・食費                                    750

以上

参考資料【（料金変更の目安）】                     ＊    が変更

【介護度１～介護度５の方】自己負担分利用料金（１割負担の場合）

令和元年９月まで（１回あたり）                              （円）

 介護度１ 介護度２ 介護度３ 介護度４ 介護度５

基本単価（７時間以上 8 時間未満の場合） ６５４ ７７２ ８９６ １，０１７ １，１４０

サービス提供体制加算Ⅰイ １９   １９ １９ １９ １９

入浴加算 ５１ ５１ ５１ ５１ ５１

処遇改善加算（所定単位数に 5.9％上乗せ） ４３ ５０ ５７ ６４ ７１

昼食代 ７２０ ７２０ ７２０ ７２０ ７２０

（目安）１回の利用合計 １，４８７ １，６１２ １，７４３ １，８７１ ２,００１

＊上記の料金はあくまでも 1回あたりの目安です。個人によってサービス利用状況に応じて金額が変ります。

＊１回の利用金額には地域区分７級地の 10.14の単価を上乗して計算しています。

令和元年 10 月から（１回あたり）                              （円）

 介護度１ 介護度２ 介護度３ 介護度４ 介護度５

基本単価（７時間以上 8 時間未満の場合） ６５７ ７７６ ９００ １，０２３ １，１４６

サービス提供体制加算Ⅰイ １９ １９ １９ １９ １９

入浴加算 ５１ ５１ ５１ ５１ ５１

処遇改善加算（所定単位数に 5.9％上乗せ） ４３ ５０ ５７ ６４ ７１

特定処遇改善加算（所定単位数に 1.2％上乗せ） １０ １１ １２ １４ １５

昼食代 ７５０ ７５０ ７５０ ７５０ ７５０

（目安）１回の利用合計 １，５３０ １，６５７ １，７８９ １，９２１ ２，０５２

＊上記の料金はあくまでも１回あたりの目安です。個人によってサービス利用状況に応じて金額が変ります。

＊１回の利用金額には地域区分７級地の 10.14の単価を上乗して計算しています。

戸田デイサービス

担当：深水